
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MONTI” 

VIA BOLDORINI, 2 62010 POLLENZA – MC 
Tel/fax. 0733/549800 

Codice ISTITUTO –MCIC817008 – CF. 80007300439 
E-MAIL: mcic817008@istruzione.it 

 
Pollenza, 28/03/2020 
 
Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione   di personale interno  per l’incarico di relatore per 
un corso di formazione on line dal titolo "Didattica innovativa con G-Suite for Education". 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e  ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo  1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. n.  32 del 18 aprile 2019, convertito 
con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente “ Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota del MI n. 4203 del 20/03/2020 , avente ad oggetto “ Piano nazionale per la Scuola 
Digitale - Azione #28. Un animatore digitale in ogni scuola”, con la quale viene assegnato 
un contributo di € 1.000,00 per l’anno 2020; 

VISTO che la suddetta nota, in considerazione dell’attuale situazione di emergenza sanitaria per il  
COVID-19, prevede che la somma possa essere utilizzata tempestivamente e  che fra le 
attività realizzabili elenca, anche, la formazione interna con azioni rivolte ai docenti e al 
personale scolastico sui temi del PNSD, attraverso l’organizzazione diretta di laboratori 
formativi , anche on line e a distanza; 

VISTO che, a seguito dell’emergenza sanitaria nazionale per il COVID-19, le istituzioni scolastiche  
sono tenute a implementare la didattica a distanza, con l’utilizzo di  specifiche piattaforme 
on line; 

RITENUTO opportuno, quindi, utilizzare una parte della somma assegnata per avviare un corso di 
formazione on line rivolto al  personale docente, sull’utilizzo della piattaforma G- Suite for 
Education; 

VISTA la delibera del 20/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 
2020; 

VISTO il Regolamento  approvato dal Consiglio di istituto concernente i criteri per la scelta degli 
esperti interni ed esterni per la realizzazione dei progetti; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001551 - 28/03/2020 - C12 - Corsi di formazione - U



DETERMINA 
 

 di avviare una procedura di  selezione di personale interno a cui conferire l’incarico di relatore  per la 
realizzazione di un corso di formazione on line, rivolto al personale docente,  dal titolo "Didattica 
innovativa con G-Suite for Education"; 
 

 di stabilire  che la durata del corso è  di 16 ore; 
 
 di stabilire che il compenso è di  € 35,00 (lordo dipendente) per ogni ora; 

 
 di pubblicare copia della presente determina dirigenziale sul sito web dell’Istituto comprensivo V. 

Monti di Pollenza http://www.icvincenzomonti.edu.it/.; 
 
 di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

il  Responsabile del Procedimento nella propria persona. 
      

  
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Catia     Scattolini 
                                                                                                                                   (F.to digitalmente ai sensi del CAD  
                                                                                                                          D.L.vo n. 82 del 2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
   
   

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001551 - 28/03/2020 - C12 - Corsi di formazione - U


